f̄ Nolite vos qui dicitis: māda remāda.
f̄ prophetis.

Et nūc nolite illudere: ne forte cō
f̄ funibus peccato & suo & quisq; constringitur.
f̄ super vos ne euodatis. f̄ peccato & vel capti
uitatis que iam non differtur.

Stringatur iuncula uestra. cōsum

f̄ quasi cito veniet v̄stra captiuitas vt audi
ut a domino. vel dies iudicii.

matiōnē enī & adbreuiationēz

audiui a domino deo exercituum.

f̄ iudeoz vel omniū. f̄ sideo. f̄ vni illa
sores. f̄ o scribe & pharisei.

super uniuersitā terzā. **A**uribus

percipite. & audite uocem meam.

f̄ diligenter.

attendite & audite eloquū meū.

Sicut enim.

Philisteos con
gregatos supēnēs

dauid auxilio domi
ni duisit v̄ros a mor
tuis. & per diversa lo
ca dispersit. vnde lo
cus ille baalp̄ara
sim nōmen accept.

Alienū op̄s

Op̄s proprium dei
est miseric̄. pcere cō
donare. **N**ō lau s̄z
alienum est irasci pa
nire.

Drego. **I**n mā
dum veniet. vt faciat

opus suū salicet re
dimat genus huma
num. **S**ed ab ipso ē
alienum op̄s eius.

Pon conniūt enim
deitati. conspū. f̄ la
gellari. crucifigi,

Isaia.

Cñiquid tota
Dios et milicioris
deus genus humana
refructum boni ope
ris afferat arat ut ag
cola vomere predica
tionis profundit ver
bere imbutur dñs nūc
peste nunc captiuata
te corrigit et hoc est.
Quoniam tota.

Cith et. hub et
cimimum que in vir
ga ecclauit: gen
tes que cognitionem
deo habent intelli
gatur que min pani
etur. **L**iticus et orde
um unde panis fit: iu
dei paginæt cogni
tione dei. vel mali p/
lati ecclæs et pñcipes
buins sculi qui pu
nientur granoribus
tormentis. **V**el gib
z. Simplices et idio
ti qui fidem acceptas
male vincendo corrup
petunt. Frumentum
ecclæs sacerdotes cla
vum scientig habentes

Nunquid tota die arabit arans
fatoz. **S**emper. **F**atatoz.
frondes proscender.
s cu traba. **F**atculo et rastro.
ut serat: proscidet ut sariat humu
suum? **N**onne cum adæquauerit
slugicium. **T**g enus leguminis simile cim
no in quæ antate sed nigri coloris et in pone dul
comodo spargitur.
faciem eius seret gith. et ciminoz
i s coenenti loco: nō eadem tellus partom
sparget et ponet triticum p ordi
ne. et ordine et milium. et viciam
s in circuatu enim messi solet seminari
s agricolam. **I**n finibus suis? **E**t erudit illum
s vel dominus. s discretione vi discrete et tē
pestine vñquodag faciat.
deus suis in iudicio docebit il
lum. **N**on enim in serzis tritura
bitur gith. nec rota plaustri super
cimimum circuibit. **S**ed in virga
excuitetur gith. et cimimum in ba
culo. panis cõminuetur. **V**erum
s autem. s seris et plastru.
no in perpetuum tritura gith.
spanem. **N**eque verabit eum rota
bit illum. neque verabit eum rota
plaustri. nec vngulis suis commi
s rota plaustri. s vel hec dissipatio. s bec
nuet eum. et hoc a domino deo ex
ercitum exiuit. ut mirabile face
ret consilium. et magnificaret iu
sticam quæ plus erigit ab eis qui pñs accep
sticam.

C. XXIX.
Ariel. **D**ominus ad bierusalem
compatientis affectu.
quasi si cognosset
tu.
Ariel: leo. **I**eo c
dei. bierusalē potens
sima et fortissima fuit.
Expugnauit.
Cum potestima esset
repugnatis et clavis et
clavis quando ioab
primus domatum ex
cello descendit.
Additus est
an. **C**ui captiuit el
sene a nabogodoro
sor neq templum ba
bebant neq sacrifici
um. et hoc per multos
annos. et hoc est an
nus ad annu addit?
Quasi spera
templi similitudinem
retinens antiquam
magnificentiam.

C. XXIX.

etur eloquium tuum. et erit quasi
phitonis de terza vox tua. et d'bu
mo eloquium tuum misitabit. **E**t
s innumerabilis.
erit sicut puluis tenuis multitudi
nem. **T** s que semper in motu pertran
s it non potest numerari
ventilantium te. et sicut fauilla p
transiens multitudi coru qui co
tra te preualuerunt. **E**ritq repen
s quia subito obfessi sunt ante expectatum.
te. confessum a domino exercitu
s in ratione. **S** qd audituri ē ante ad
ventum roma. et terra mota est. s ciā elem
ta vindicabunt actionem.
visitabitur in tonitruo. et cōmoti
one terre. et voce magna turbinis
s templum significat coburadum. s fulguris
et tempestatis. et flamq ignis de
s homines. s qui subi et suis dñs hoc assignare
runt. nec deu cauus nūm et virtute hoc egerant
glorificauit. s s quasi nichil et inane cito
peribunt.
uorantis. **E**t erit sicut somnium
s pugnabit pio eo odio teraz. ptra infestatio
visionis nocturne. multitudi om
nium gentiū que dimicauerūt co
tra ariel. et omnes qui militauer
et obfederunt. et preualuerunt ad
uersus eas. **E**t sicut somniat esuri
ens et comedit. **C**um aut fuerit ex
pectus vacua est anima eius. **E**t
sicut somniat sitiens et bibit. et
postquam fuerit expgfectus. lass,
adhuc sitit. et anima eius vacua ē
sic erit multiendo omnium gentium
que dimicauerūt contra montem
s scribe et pharise. s anima eius vacua
et. s multitudinem vestram.
lyon. **O**bstupescite et admiramini
fluctuate et vacillate inebriamini
s stupore monentum malorum. vel penitentes. vel
euadant. s sed a dolore.
et no a vino mouemini et no ebri
etate. **Q**uonia miscuit vobis do
salinationem mentis. s qd vide
tes falnoret et clausisti oculos ne vidernetis.
minus spiritu soporis. et claudet
cordis. s qui debent pacipere. s per quos
scientiam dei videbatis. s.s.
oculos vestros prophetas. et pri
s qui debent defendere. s lex et prophete
vix ad iohannem.
cipez vestros qui uidet visiones
s abscondet et auferet. s no iu oibus. s proph
tarum.
opiet. **E**t erit uobis uisio omnium
s obscura. s totius sancte scripture
que unus liber quia uno spiritu scripsit.
sicut verba libri signati. que cu
s scribis qui se iactabunt intelligere.
dederint sciati litteras. dicet lege

C Phitonis.
Phitonissa que erat
in endor per nigromæ
tian samuelē susci
tauit et bieusmōi fu
tura predicit in popu
lo illo.

C Mania insania.
vnde manichæus. mā
tbos diuinitio.

C In tonitruo.
z. **V**isi sunt romani
iruere cum tonitruo
et tera moueri eorum
aduentu. et cum fiam
ma ignis. quia et cini
tatem succederunt et
templum.

C Obstupescite
z. Post subuersio
nem bierusalem et e
pli. et ariel. contra scri
bas et phariseos pro
phetia dirigit.

Signatus est
e. Et cipietas sunt
quando et dignitates
et sacerdotium amicis
runt et cinitas destru-
cta est et templum a pri-
cipibus romani.

Eo quod appropi-
quat e. Dominus
in euangelio matthei
abutitur hoc testimo-
nio. populus iste labiis
me honorat. cor autem
eoz i.e. a me frustra
aut colunt me docen-
tes doctrinas et pre-
cepta hominum. In q
notandum euangelistas
et apostolos non ver-
bum de verbo explices-
se. nec lxx. interpres
secutus esse quoque iam
editio legebatur. sed
quasi bebezios et lege
iustos sine damno
sensum verbis pro-
prias vlos.

Labiis suis.
Ex. Labiis suis me
honorat. cor autem eius
lode est a me. frustra
aut colunt me docen-
tes precepta hominum
atque doctrinas.

Deribit enim
De loco hoc aplius
testimonium ponit. q
dam sapientiam sapi-
entium et intellectum
prudentium reprobabo.
alii verbis eun-
de sensum. Vere gra-
de miraculum fecit do-
minus deus in popu-
lo. ut eodem tempo-
re cinitas arderet. et
templum corruperet. et
omnis scientia magis-
tros depiret.

Ad domino ab-
scō. Quali non vide-
at deus. Hoc errore
ad adam et eua absconde-
runt se. Nam quoque
dixit. a facie tua ab-
scundar.

Peruersa est.
Et. Ut creator. igno-
ret creaturam. unde
apostolus. O homo
tu quis es qui respon-
deas deo. nūquid di-
ct signum factori
suo. quare me sic feci-
stis.

In modico et
in. Modicum et bre-
ue. ex quo hoc predictum est vlos ad ascensionem domini. omnia enim tem-
pora eternitatis compata brevia sunt et momentanea.

Libanus in c. Libanus mons in phoenicia. carmel in confinio pa-
lestine et phoenicis est. Et est alius in terra promissionis eiusdem nominis.
Libanus candidatio. carmel scientia circumcisionis. in quo fuit nabat ho-
mo fultus maritus abigail quo mortuo nupsit dauid. Ilio enim viuere

istum. et respondebit: Non pos-
sum. Signatus est enim. Et dabit
fatuus telementum. Ilaico vel gentili-
liber nescienti litteras. dicetur ergo

f multo leuius est impunitam legem cōfite-
ri. iactare prudentiam nec posse quod dicit scire-
ei. lege. Et rūdebit nescio litteras
et appropinquamus deo mēte nō corpore. un-
de solus moyses appropinquauit ad deum.
qui ydola nō colit.

Et dixit dominus. Eo quod appro-
pinquat populus iste ore suo et la-
tē. Squia nō credit filiu. et qui nō credit in filiu
non credit in eum qui misit illum.
bius suis glorificat me. cor autem

eius longe est a me. et timuerunt
traditionibus scribax et phariseos qui in
sticium suum volentes statuerunt iusticie dei non
sunt subiecti. Non dei.
me mandato hominum et doctri-
nis. Ideo ecce ego addam ut ad
mirationem faciam populo huic

miraculo grandi et stupendo. De
scribis et phariseis qui sapientia dei nō rece-
perantur. Rerum enim sapientia at sapientibus
qui in littera continetur.

eius et intellectus prudentiū eius

sne eum reperiāt qui in lege cōtinetur.

videtur scrutatus scrutinio. Celantes
iniquitatem vestram.

abscondetur. Ut qui profundi-

scientes seculi hereticoz magistri in de-

oam et phariseos.

estis corde. ut a domino abscon-

deretur. Squia.

datis consilium. quorū sunt i te-

si abscondita. S mala. S tanquam deus non
videat corda.

nebris opera. et dicūt: Qui vi-

qui tam astute celamus cōsilium.

det nos. et quis nouit nos? Per

uersa est hec yestra cogitatio. qua-

si lucum contra figulū cogitet. et

dicat opus factori suo: Non feci

opus. Et signum dicit factori

suo: Non intelligis. Non nead-

perditione apostolorum.

huc in modo et in brevi conuer-

gentes candide mude. S scienciam vere circumcisionis.

S hebrei ebrem.

S iudei exterius circumcisionis in genites silvestres va-

teretur libanus i carmel. et i carmel

intelligent.

in saltū reputabitur. Et audient

gentes que nō audierunt legem dei.

S iudas et nouū testamentū scribis et pha-

reis signatum.

in illa die surdi verba libri. et de-

signatio. Speculatorum. S genitium.

tenebris et caligine oculi cecorūz

sinistera fidei. S subi. S cōfidentibus genibus
ad fidem. S apostoli vel ipsi genibus.
videbunt. Et addent mites i do-
fbeat pauges spūi

mino leticiam. et pauperes homi-

ni deo qui sanctificat israel.

nes in sancto israel exultabunt.

Su morte christi. S princeps mundi.

Qui defecit qui praeualebat co- n-

secutus est. S deceptor humani generis.

summatus est illusor. Et succisi sunt

i ministri diaboli.

omnes qui vigilabant super ini-

staggerādam. S admonebat.

quiratē qui peccare faciebant

Sudeos. S blasphemie in beelzebub p. d. e.

d. et humind. S cōfrustum vel quālibet iu-

stum peccatores corrigēt.

homines in verbo. et argentez

fruto nō factio. sed ipsi declinaue-

rūt frusta a iusto.

in porta supplantabāt et declina-

uerū frusta a iusto. Prop̄ hoc

hēc dicit dominus ad dominum fa-

cob qui redemit abraham. Non

hoc temp̄ s. ysiae. S mente sua iniquitate

modo confundet iacob. nec mo-

do vultus eius erubescet. S cū

squasi tūc penitēdo. S ipse fecit nos et nō. i. n.

S apostolos. S

viderit filios suos opera manu-

S replici spiritu sancto loquēbatur magna-

lia dei. unde cōfisi iudei qui dixerūt quid facie-

mus viri fratres. quid petrus scio fratres quia

per ignorā. S

um meum in medio sui sancti.

S prop̄bete. S apostoli.

ficantes nomen meu. Et S sancti

S christum s. iacob. S patrem et filium et spiri-

tum sanctū.

cabunt semen iacob. et deū israel

stūc. S iudei ydola co-

prēdicabunt. et scient erzātes spi-

S musicum. S qui semig contra omnia

murmurauerunt.

ritu intellectū. et musicatores di-

scēnt legem. C. XXX.

S dei consiliū et bieremis.

E filii deser-

tores dicit dominus ut

sed cōtra.

faceretis consilium. et non ex me.

S prauum demon strāt cōsilium. S qui mone-

bat manere nō fugere. S caprobra

z ordiremini telam. et non per spi-

S cōtentioz et superbie-

rium meum ut adderetis pecca-

S fructus. S quasi ambulabunt ab ysiae ei-

vīg ad bieremis cuius tempore hoc factum

est c. l. annū sunt.

tum super peccatum. Qui ambu-

latiſ ſtūc et descendatiſ in egyptum

ductorum pdit iniquos.

Qui ambulatis. Ut dicit bieremis. Bieremis cū eis iuit et

super portam ciuitatis thannis lapides pōtauit. et dicit: Hęc dicit do-

minus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum et ponet sedē

iam super hos lapides et pōchēdet vos pariter cū omnibus egiptiis in

quibus cōfisi etis et gibis fame captiuitate dura gladio et vōlūtis

te virtutē vanid acci-
pere non poterat: ne
vocaretur adultera si
eſſet cū altero viro.

Et declinaue-
rit fru. Dēmones
conati sunt declinare
iustum a iustitia sed
frustra. Dēlius est cū
legere iustum q̄ a iu-
sto. Dē scribz et pba-
ris̄ declinauerunt. f.
a iusto dicentes: Nō
babemus regem ni.

Redemit abra-
ham chaldeoz
Legitur enim chalde-
os aram et abraham
in ignem proiecerūt: eo
q̄ nolent cum colere
aram autem ibi cōpi-
ravit abraham ille
exiit. Unde ego do-
min⁹ qui eduxi te de
ut chaldeoz. Ignis
enī lingua eoz ut di-
citur.

C. XXX.
Et si. d. Post
prophetā cōtra aiel
et cetera vlos ad hunc
locum vaticinatur q̄
post c. l. annos q̄ fue-
rūt inter ysiae et bier-
emis probant esse cō-
plēta.

De bis dicit qui
spredo consilio dei
et bieremis post mot-
tem godolij quē rdi
quis prefecrat nabu
godonosor fugierunt
i egyptū. et hoc ē yesi.

Tropolo. De
fi. d. Omnes s. q̄ dei
religione contempta
incant cōfisi non p-
dominum et addunt
peccata peccans; vt
supari blādīcōs pec-
catoz recipiant etiāz
prauitātē dogmatuz
et descendant in tene-
bras egypti querētes
pharaonis auxilium
qui regnat in egypto
cuīs fortitudo ducat
in opprobrium semp̄
ternum. Sunt enī in
thannis i mandato
humili et deceto p̄i-
cipes eius qui frustra
laborabant super po-
pulo. Santos magi-
stros adiunxit discipu-
loz salus perditio se

audire vocem meam
et habitare in ter-
ra vestra.

Erant enim i-
thanis. Quasi an-
io recessus a me ut
fugeret in iba-
nis et anes?

Cabanis civitas
in q̄ magi cōtra moy-
sen ligna fecerūt. A-
nes in finibus egyp-
tis eō solitārum
returbati nō ausi sūt
in thānis manere. et
fugēt vīc ad anes.

Dnus iumento-
rum. Post decē-
onera diversarū genti-
um undecimū onus
reliquarū duarū tribu-
um ponit q̄ reman-
sunt ducit sedecia-
zalīs p̄cipiō in ba-
bilone.

Iumentorū.

Lxx. Quadripedū
in deserto. Omnes q̄
creatore defero secu-
li erubēt se dederūt
quadrupedes ī defer-
to seculi sunt; a quo
frustra querunt anxi-
lium qui deum dereli-
querunt.

Cin terra. Here-
m̄ p̄ quā iobanna
filius carez. et alii du-
ces traduxerunt reli-
quias in egyp̄ū p̄ tra-
ceptū domini. vel
ip̄a egyp̄us in q̄ mul-
tas tribulationes et
angustias sustinuerūt.

Nunc ergo.
Dominus ad bie-
remiam. O bieremia
ingressus cum s̄s in
egyp̄um scribe diligē-
ter. que mandam eis
ut nō fugerēt. s̄ i egyp-
tum sed manerent in
terra sua ut sit scriptu-
ra hec in testimonioz
quia bene feci eis. be-
ne docui z ipsi sp̄re-
runt.

Et filii. Tropo-
logice. Omnis hereti-
cus filius appellatur
et nobis enim exierūt
sed non fuerūt et no-
bis qui interioribus
auribus nolunt audi-
re legem dei. Nolite
nobis videre que re-

bieremia prophetā. prophete enī os domini
sunt. unde os do-lo-est. s̄ quia q̄ interrogā-
tes audierant neglexerunt.

Et os meum nō interrogastis spe-
t̄ s̄ fortitudine tua domine habem⁹ fiduciā
rantes aurilium t̄ in fortitudine
pharao nome dignatio regie sicut angustus
cesar.

Phabentes fiduciā in
sp̄tectione.

Vmbra egyp̄i. et erit uobis fort̄
tudo pharaonis ī confusionē et fi-

Ducia umbra egyp̄i in ignominia
s̄ ironia. s̄ emphatico cū irratione legendū.

Erant enim in thānis p̄incipes
tui. et nunc tui vīc ad anes per-
uenerunt. Omnes cōfusi sunt sa-
per populo qui eis prodesse non
poterat. Non fuerunt in auxiliū
z in aliquam utilitatē. Sed ī con-
t̄ s̄ hōne tribus. s̄ homo cū in honore esset non
intelligit cō-ē-i-uisi.

Fusionem z opprobriū. **O**nus iu-
s̄ quia ī australi parte habitabant.
mentorum austri. **I**n terra tri-
z s̄ metapoucos. s̄ hierusalem vel popul⁹. s̄ io-
banna z ali p̄incipes.

Bulationis et angustie. **T**leena
z s̄ renenatis venenati. s̄ generatio vigaz.
et leo et eis vīpera et regulis
sc̄uo trāiens sicut patres eoz. **T**s̄ leuna ī
egyp̄um.

Volans. portantes super hume-
s̄ equoz asinoz. s̄ aux z org. et-
ros iumentorū diuitias suas. su-
per gybbum camelorum thesau-
ros suos ad populū qui eis p̄des
z adueniante nabogodonosor.